（二）本次增持计划实施前增持主体持股数量及持股比例

本次增持计划实施前，金开企管持有公司股份 189,078,638 股，占公司总股

本的 9.47%；金开企管及其一致行动人天津津融资本运营有限公司、天津津融国

盛股权投资基金管理有限公司-天津津诚二号股权投资基金合伙企业（有限合伙）、

天津津融卓创投资管理有限公司-津融卓创 2号私募证券投资基金合计持有公司

股份 336,679,073 股，占公司总股本的 16.86%。

（三）本次增持计划披露前 12 个月内增持主体增持情况

本次增持前 12 个月内，金开企管未增持公司股份，亦未披露增持计划。金

开企管的一致行动人天津津融卓创投资管理有限公司-津融卓创 2号私募证券投

资基金增持公司股份 25,980,093 股，占公司总股本的 1.30%。

二、增持计划的主要内容

金开企管计划自 2024 年 11 月 12 日起 12 个月内，通过上海证券交易所系统

采用集中竞价交易的方式增持公司股份，增持总金额不低于人民币 2亿元（含本

数），不超过人民币 4亿元（含本数），具体内容详见公司于 2024 年 11 月 12 日

及 2025 年 1 月 7 日披露的《关于控股股东增持股份计划的公告》（公告编号：

2024-101）及《关于控股股东增持计划进展暨增持计划调整的公告》（公告编号：

2025-001）。

三、增持计划的实施进展

（一）控股股东再次获得增持资金贷款支持

2025年4月8日，为响应党中央、国务院决策部署，根据《中国人民银行、金

融监管总局、中国证监会关于设立股票回购增持再贷款有关事宜的通知》，金开

企管再次取得邮储银行的贷款承诺函，邮储银行同意为金开企管增持公司股份提

供专项贷款支持，贷款金额最高不超过人民币3,500万元。至此，本次增持以来，

金开企管已累计获得邮储银行承诺拟提供最高不超过3.05亿元专项贷款支持。

（二）增持计划的实施进展

截至本公告披露日，金开企管累计增持公司股份 58,050,089 股，占公司总股

本的 2.91%，累计增持金额为人民币 3.30 亿元；金开企管及一致行动人合计持有

金开新能股份 394,729,162 股，占公司总股本的 19.76%。本次增持计划尚未实施

完毕，增持主体将继续按照相关增持计划，在增持计划实施期间内增持公司股份。

（三）增持计划实施前后持股数量及比例

四、增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化或目前尚无法预判的其他

风险因素导致增持计划的实施无法达到预期的风险。

五、其他情况说明

（一）本次增持行为符合《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办

股东名称

本次股权增持计划实

施前

本次股权增持计划实

施后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

天津金开企业管理有限公司 189,078,638 9.47 247,128,727 12.37

天津津融国盛股权投资基金管理

有限公司－天津津诚二号股权投

资基金合伙企业（有限合伙）

66,702,186 3.34 66,702,186 3.34

天津津融资本运营有限公司 54,918,156 2.75 54,918,156 2.75

天津津融卓创投资管理有限公司

-津融卓创2号私募证券投资基金
25,980,093 1.30 25,980,093 1.30

合计 336,679,073 16.86 394,729,162 19.76

法》等法律法规、部门规章及上海证券交易所业务规则等有关规定。

（二）本次增持计划不触及要约收购，不会导致公司股份分布不具备上市条

件，亦不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

（三）公司将持续关注本次增持计划的进展情况，并根据《上海证券交易所

股票上市规则》《上市公司收购管理办法》和《上海证券交易所上市公司自律监

管指引第 8号——股份变动管理》等相关规定，及时履行信息披露义务。

特此公告。

金开新能源股份有限公司董事会

2025 年 4 月 11 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK6
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK7
	OLE_LINK1